


UVÍTÁNÍ, ZAHÁJENÍ

Ing. Pavel Pojer



PŘÍTOMNÍ BEROU NA VĚDOMÍ, ŽE 

❑ BĚHEM JEDNÁNÍ BUDE POŘÍZEN ZVUKOVÝ ZÁZNAM A FOTOGRAFIE,

❑ ZVUKOVÝ ZÁZNAM A FOTOGRAFIE BUDOU POUŽITY PRO ÚČELY 

DOKUMENTACE OP RYBÁŘSTVÍ.



PROGRAM

Rybářství Chlumec a OP Rybářství 
včera, dnes a zítra 12:05 – 12:35
Ing. Ladislav Vacek, Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s.

Problematika chovu ryb v recirkulačních 
akvakulturních systémech 12:35 – 13:05
Ing. Luděk Homoláč, Ph.D., Zemědělská akciová 
společnost Mžany, a.s.

Diskuse 13:05 – 13:25

Závěr 13:25 – 13:40
Ing. Pavel Pojer

Raut, neformální setkání účastníků 13:40 – 18:00

Zahájení zasedání a úvodní slovo 10:00 – 10:10
Ing. Pavel Pojer

Aktuální informace o stavu  
OP Rybářství 2014–2020 a 2021–2027 10:10 – 10:35
Ing. Pavel Pojer

Portál pro produkční akvakulturu 
AKVANAVIGÁTOR a jeho využití 
ve sběru dat 10:35 – 11:05
Ing. Jiří Dubec, Ph.D., Ústav zemědělské ekonomiky a informací

Modernizace Rybářství Kolář         11:05 – 11:35
Ing. Jiří Müller, Rybářství Kolář, a.s.

Přestávka 11:35 – 12:05



AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU OP 
RYBÁŘSTVÍ 2014–2020 A 2021–2027

Ing. Pavel Pojer



AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU OP RYBÁŘSTVÍ
2014–2020

DATA K 30. 11. 2023

PU Záměr
Rozhodnutí o posk. 

dotace (počet)

Rozhodnutí o posk. 

dotace 

(v mil. Kč)

Předfinancováno

(počet)

Předfinancováno

(v mil. Kč)

Certifikováno

(počet)

Certifikováno

(v mil. Kč)

2

2.1 24 31,5 16 19,5 16 20,4

2.2 866 750 731 606,3 721 614,6

2.3 14 6,4 9 3,1 9 3,1   

2.4 34 121,7 26 92,6 26 74,1  

2.5 31 37,9 31 35,5 30 35,0

2.6 28 46,3 28 46,3 28 47,0  

3

3.1 18 46,3 12 17,9 10 13,9  

3.2 27 35,5 23 23,8 23 23,8  

5

5.2 b) 56 55,6 37 23,9 37 24,0   

5.3 83 101,0 72 72,3 72 72,3  

TP 65 60,3 53 37,8 53 37,8   

Celkem 1 246 1292,5 1 038 978,9 1 025 966,1



CERTIFIKACE

DATA K 30. 11. 2023

PU
Alokace 

celkem v EUR

Certifikováno 

v EUR
%

2 31 914 168 31 487 155 99 %

3 2 846 222 1 547 425 54 %

5 4 674 070 3 798 574 81 %

TA 1 702 172 1 509 218 89 %

TOTAL 41 136 632 38 342 373 93 %

Zbývá certifikovat
7%

Certifikováno 93%



VÝKONNOSTNÍ RÁMEC

DATA K 30. 11. 2023

PU Ukazatel Cíl 2023 (EUR)
Dosažená 

hodnota (EUR)
(%)

2
Finanční 31 914 168 31 487 155 99 %

Věcný 580 757 131 %

3
Finanční 2 846 222  1 547 425 54 %

Věcný 5 12 240 %

5
Finanční 4 674 070  3 798 574 81 %

Věcný 45 72 160 %



HARMONOGRAM UKONČOVÁNÍ 
OP RYBÁŘSTVÍ 2014-2020

Datum Dosažená hodnota (EUR)

I. čtvrtletí 2024 Zpracování poslední VZ

březen 2024
Odeslání VZ k předběžné kontrole EK

Zaslání VZ PCO, AO a NOK

březen – květen 2024 Dopracování VZ (zapracování připomínek)

květen 2024 Monitorovací výbor

květen 2024 Předložení finální verze VZ PCO, AO a NOK

31. 5. 2024 Odeslání VZ EK

červen 2024 – 2. polovina roku 2024
Posouzení přípustnosti VZ, Přezkum VZ, 

Dopracování VZ, Schválení VZ

15. 2. 2025 Předložení ostatních dokumentů o uzavření 



AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU OP RYBÁŘSTVÍ
2021–2027

C
P

 2
 -

Z
e
le

n
ě
jš

í, 
n

íz
k
o

u
h

lí
k
o
v
ý
 

p
ře

c
h

o
d

 k
 u

h
lí
k
o
v
ě
 n

e
u

tr
á
ln

ím
u

 
h

o
sp

o
d

á
řs

tv
í 
a
 o

d
o

ln
á
 E

v
ro

p
a
 d

ík
y
 

p
o

d
p

o
ře

 s
p

ra
v
e
d

li
v
é
h

o
 p

ře
c
h

o
d

u
 n

a
 

č
is

to
u

 e
n

e
rg

ii
, z

e
le

n
ý
c
h

 a
 m

o
d

rý
c
h

 
in

v
e
st

ic
, o

b
ě
h

o
v
é
h

o
 h

o
sp

o
d

á
řs

tv
í, 

z
m

ír
ň

o
v
á
n

í 
z
m

ě
n

y
 k

li
m

a
tu

 a
 

p
ři

z
p

ů
so

b
e
n

í 
se

 t
é
to

 z
m

ě
n

ě
, p

re
v
e
n

c
e
 

a
 ř

íz
e
n

í 
ri

z
ik

 a
 u

d
rž

it
e
ln

á
 m

ě
st

sk
á
 

m
o

b
il
it

a

Priorita 1 - Podpora 
udržitelného rybolovu a 

obnova a zachování vodních 
biologických zdrojů

SC 1.4 - Podpora účinné kontroly 
rybolovu a vynucování, včetně boje 
proti nezákonnému, nehlášenému a 
neregulovanému rybolovu, jakož i 

spolehlivých údajů pro rozhodování 
založené na znalostech

1.4.1 Shromažďování údajů

1.4.2 Sledovatelnost produktů

SC 1.6 - Přispívání k ochraně a 
obnově vodní biologické 

rozmanitosti a ekosystémů
1.6.1 Vysazování úhoře říčního

Priorita 2 - Podpora 
udržitelných akvakulturních 

činností, zpracování produktů 
rybolovu a akvakultury a 

jejich uvádění na trh, čímž se 
přispívá k potravinovému 

zabezpečení v Unii

SC 2.1 - Podpora udržitelných 
činností v oblasti akvakultury, 

zejména posilování 
konkurenceschopnosti produkce 

akvakultury při současném zajištění 
toho, aby tyto činnosti byly  

dlouhodobě environmentálně 
udržitelné

2.1.1 Inovace

2.1.2 Investice do akvakultury

2.1.3 Investice do intenzivních 
akvakulturních systémů

2.1.4 Kompenzace

SC 2.2 - Podpora uvádění na trh, 
kvality a přidané hodnoty produktů 

rybolovu a akvakultury, jakož i 
zpracování těchto produktů

2.2.1 Propagační kampaně

2.2.2 Zpracování produktů

2.2.3 Organizace producentů

2.2.4 Opatření pro neočekávané události

Priorita 5 -Technická pomoc SC 5.1 Technická pomoc 5.1.1 Technická pomoc



AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU OP RYBÁŘSTVÍ
2021–2027

20. 6. 2022 

Schválení OP 
Rybářství EK

30. 6. 2022

1. jednání MV OPR

- 2.1.1 Inovace

- 2.1.2 Investice do 
akvakultury

- 2.1.4 Kompenzace

- 2.2.2 Zpracování 
produktů

- Technická pomoc 

23. 11. 2022

2. jednání MV 
OPR

- 1.4.1 
Shromažďování 

údajů 

- 2.2.1 Propagační 
kampaně

31. 5. 2023 

3. jednání MV OPR

- 1.6.1 Vysazování 
úhoře říčního

- 2.1.3 Investice do 
intenzivních akv. 

systémů

- 2.2.1. Propagační 
kampaně (kolová) 

23. 11. 2023 

4. jednání MV 
OPR

- 1.4.2 
Sledovatelnost 

produktů

- 2.2.3 Organizace 
producentů

PŘÍPRAVA HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ



PŘEHLED VŠECH VYHLÁŠENÝCH VÝZEV
OP RYBÁŘSTVÍ 2021–2027

Podzim 2022

1. Výzva: (průběžná/otevřená):Technická pomoc (alokace 67 mil. Kč)

2. Výzva: (kolová/uzavřená): Investice do akvakultury (alokace 85,8 mil. Kč)

3. Výzva: (kolová/uzavřená): Zpracování produktů (alokace 10 mil. Kč)

1. polovina roku 2023

4. Výzva: (průběžná/otevřená): Kompenzace (alokace 19 mil. Kč)

5. Výzva: (kolová/uzavřená): Inovace (alokace 13,7 mil. Kč)

6. Výzva: (kolová/uzavřená: Investice do akvakultury (alokace 88,2 mil. Kč)

7. Výzva: (kolová/uzavřená): Zpracování produktů (alokace 25,4 mil. Kč)

8. Výzva: (průběžná/otevřená): Shromažďování údajů (alokace 25 mil. Kč)

9. Výzva: (průběžná/otevřená): Propagační kampaně (alokace 20 mil. Kč)



PŘEHLED VŠECH VYHLÁŠENÝCH VÝZEV
OP RYBÁŘSTVÍ 2021–2027

2. polovina roku 2023 (podzim)

10.Výzva: (průběžná/otevřená):Vysazování úhoře říčního (alokace 45 mil. Kč)

11.Výzva: (kolová/uzavřená): Investice do intenzivních akvakulturních systémů (alokace 15 mil. Kč)

12.Výzva: (kolová/uzavřená): Investice do akvakultury (alokace 80 mil. Kč)

13.Výzva: (kolová/uzavřená): Zpracování produktů (alokace 10 mil. Kč)

14.Výzva: (kolová/uzavřená): Propagační kampaně (alokace 5 mil. Kč)



VÝSLEDKY VÝZEV

Výzva
Alokace na výzvu (mil. 

Kč)

Podané Žádosti o 

podporu (počet)

Podané Žádosti o 

podporu (mil.Kč)

Pokrytá alokace 

podanými Žádostmi o 

podporu

1 67 4 7,9 12 %

2 85,8 91 85,4 100 %

3 10 10 6,4 64 %

4 19 29 13,6 72 %

5 13,7 7 13,7 100 %

6 88,2 91 97,9 111 %

7 25,4 8 25,4 100 %

8 25,0 2 7,3 29 %

9 20,0 0 0 0 %



VÝSLEDKY VÝZEV

Výzva Alokace na výzvu (mil. Kč)
Podané Žádosti o podporu 

(počet)

Podané Žádosti o podporu 

(mil.Kč)

Pokrytá alokace podanými 

Žádostmi o podporu

10 45 3 7,5 17 %

11 15 4 26,4 176 %

12 80 68 73,0 91 %

13 10 7 6,6 66 %

14 5 1 0,7 14 %



DATA K 30. 11. 2023

Aktivita 
Přijaté Žádosti o 

podporu (počet)

Přijaté Žádosti o 

podporu (v mil. Kč)

Ukončené 

administrace 

(počet)

Ukončené 

administrace            

(v mil. Kč)

Rozhodnutí o posk. 

dotace (počet)

Rozhodnutí o 

posk. dotace 

(v mil. Kč)

Předfinancováno

(počet)

Předfinancováno

(v mil. Kč)

1.4.1

Shromažďování údajů 2 7,3 0 0 2 7,3 0 0

1.6.1 Vysazování úhoře 

říčního 3 7,5 0 0 0 0 0 0

2.1.1 

Inovace 7 13,7 0 0 7 13,7 0 0

2.1.2 

Investice

do akvakultury
250 256,3 27 13,7 117 86,5 0 0

2.1.3 Investice do int. ak. 

syst. 4 26,4 0 0 0 0 0 0

2.1.4 Kompenzace 29 13,6 3 1,7 26 10,7 15 8,0

2.2.1 Propagační kampaně 1 0,7 0 0 0 0 0 0

2.2.2

Zpracování produktů 25 38,4 2 1,1 14 9,5 1 0,1

5.1.1 

Technická pomoc 4 7,9 0 0 1 0,4 0 0

Celkem 325 371,8 32 16,5 167 128,1 16 8,1

AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU OP RYBÁŘSTVÍ
2021–2027



PŘIJATÉ ŽÁDOSTI O PODPORU A UKONČENÉ 
ADMINISTRACE

0

50

100

150

200

250

300

350

325

32

167

0
16

Celkový přehled (počty projektů) 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

přijaté všechny
ukončené

vydaná
Rozhodnutí

ukončené po
vyd. Rozhodnutí

předfinancované

371,8

16,5

128,1

0,0
8,1

Celkový přehled (v Kč) 



HARMONOGRAM VÝZEV NA 
ROK 2024 - PLÁNOVANÉ VÝZVY

Jaro 2024

4.Výzva: (průběžná): Kompenzace (alokace 19 mil. Kč)

15. Výzva: (kolová): Inovace (alokace 7 mil. Kč)

16. Výzva: (kolová): Investice do akvakultury (alokace 80 mil. Kč)

17. Výzva: (kolová): Zpracování produktů (alokace 10 mil. Kč)

18. Výzva: (průběžná): Organizace producentů (alokace 4 mil. Kč)

19. Výzva: (průběžná): Sledovatelnost produktů (alokace 7 mil. Kč)

Podzim 2024

10.Výzva: (průběžná):Vysazování úhoře říčního (celková alokace 45 mil. Kč)

20. Výzva: (kolová): Investice do intenzivních akvakulturních systémů (alokace 15 mil. Kč)

21. Výzva: (kolová): Investice do akvakultury (alokace 80 mil. Kč)

22. Výzva: (kolová): Zpracování produktů (alokace 10 mil. Kč)

23. Výzva: (kolová): Propagační kampaně (alokace 5 mil. Kč)



ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ V SOULADU
S ČL. 49 CPR

Čl. 49 CPR

➢Harmonogram plánovaných výzev:

➢Obsahuje oblast podpory (cíl politiky, specifický cíl, priority), alokaci plánované výzvy, datum zahájení a
ukončení výzvy, podporované aktivity, cílové skupiny/žadatele a zeměpisnou oblast.

➢3x/rok aktualizace na webových stránkách MZe.

Seznam operací vybraných pro poskytnutí podpory

➢Obsahuje název příjemce, název projektu, účel operace/projektu, datum zahájení a ukončení
operace/projektu, celkové náklady na operaci/projekt, fond, SC, míru spolufinancování, zeměpisnou
polohu operace, typ intervence (klima).

➢3x/rok aktualizace na webových stránkách MMR https://www.dotaceeu.cz/.



INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ OPATŘENÍ

➢Akce v oblasti komunikace, viditelnosti a transparentnosti programu jsou prováděny v souladu
s čl. 46 – 49 nařízení 2021/1060.

➢Komunikační strategie

➢Propagační a informační opatření budou realizována v souladu s Komunikační strategií Programu pro
programové období 2021–2027, která obsahuje: Komunikační strategii se zaměřením na zvýšení
informovanosti spotřebitelů o prospěšnosti konzumace sladkovodních ryb a environmentálních
přínosech sladkovodní akvakultury, Komunikační strategii pro zajištění informovanosti
potenciálních žadatelů/žadatelů/široké veřejnosti o možnostech podpory Programu.

➢Aktuálně probíhá příprava zadávacích dokumentací tří samostatných veřejných zakázek
s cílem je vyhlásit na začátku roku 2024. První část kampaně bude realizována v období
2024–2026.



KOMUNIKAČNÍ A PROPAGAČNÍ AKCE
Rok 2022

➢Účast na veletrhu Země živitelka, kde je prezentována "Ryba na talíř".

➢Školení pro žadatele, potenciální žadatele a příjemce projektů, která jim poskytují zásadní informace o novém

Operačním programu Rybářství 2021-2027 a o výzvách spojených s novým systémem MS2021+.

Rok 2023

➢Účast na veletrhu Země živitelka, kde je prezentována "Ryba na talíř".

➢Modernizace webových stránek Ministerstva zemědělství s cílem posílit prezentaci OP Rybářství.

➢Přibližně 30 z našich projektů bylo zveřejněno na platformě "mapaprojektu.cz".

➢Jeden z našich projektů byl v říjnu prezentován na výročním setkání FAMENET.

➢Na listopadovém InformEU v Ostravě byly představeny dva z našich projektů, doprovázené návštěvami v terénu,
které demonstrovaly jejich přínos.

➢Výsledky našich úspěšných projektů budou publikovány v národních tiskovinách, jako jsou Blesk a Deník N.

➢Probíhá závěrečná fáze zadávání veřejné zakázky na komunikační aktivity v rámci pokračujícího úsilí o posílení naší
komunikační strategie do budoucna.



SOUHRN KE KONCI ROKU 2023

❑ Co se povedlo:

➢Postupné uzavírání OP R 2014–2020

➢Naplnění věcných milníků výkonnostního rámce

➢Vyhlášení 14 výzev OP R 2021–2027 v novém informačním systému MS2021+

➢Zahájení proplácení projektů OP R 2021–2027 – zahájení plnění cílů OP R 2021–2027

➢Odeslání Souhrnné žádosti (16 plateb za cca 8 mil. Kč)

➢V prosinci 2023 byla zrealizována Baseline studie, výsledkem které je vstupní zpráva, závěrečná zpráva
a metodika tj. stanovení vstupních hodnot a metodiky k vyhodnocení výsledků/dopadů OP Rybářství
2021–2027.



PROSTOR K DISKUZI



Operační program Rybářství na období 2021–2027

DĚKUJEME ZA POZORNOST

https://portal.mze.cz/public/portal/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-2021-2027/aktuality/ridici-organ-op-rybarstvi-zverejnuje-prezentaci-a-zaznam-ze-skoleni-k-10-14-vyzve-op-rybarstvi-2021-2027

